АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ.

РАСПОРЯЖЕНИЕ  №3

    12.01.2024 года.

Об активизации работы на  населенных пунктов
Ястребовского сельсовета  Мантуровского района  по  пропаганде знаний в области гражданской обороны, защиты населения и  территорий от  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера в 2024году.

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ  «О гражданской  обороне, от 21.12.1994№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» в 2024году:

1. Основными  задачами  пропаганды в области  гражданской  обороны, защиты  населения и  территорий от чрезвычайных  ситуаций считать  оперативное, аргументированное, достоверное и  систематическое  разъяснение населению целей  и задач,  решаемых Администрацией Ястребовского сельсовета Мантуровского района по вопросам  гражданской  обороны, предупреждения  чрезвычайных  ситуаций методами:

- устной пропаганды  (беседы с населением, сходы граждан);
- печатной  пропаганды (листовки, брошюры, памятки и т.д.);
- наглядной  агитации (плакаты, баннеры, размещение информации на сайте, уголки  безопасности);
  -  размещение информации в сети  интернет.

2.Контроль  за выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ястребовского сельсовета
Мантуровского района                                                            Барков В.Н